



## Relatório Resumido de Cotação: PLANILHA MATERIAL AMBULATORIAL- FITAS CIRURGIAS E CURATIVOS

Pesquisa realizada entre 04/06/2025 15:24:41 e 06/06/2025 13:32:08

Relatório gerado no dia 06/06/2025 13:33:13 (IP: 138.59.51.66)

**Observações Gerais:** PLANILHA MATERIAL AMBULATORIAL- FITAS CIRURGIAS E CURATIVOS

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item                                                                                                                                                                                                                                           | Preços | Quantidade      | Preço Estimado | Percentual | Preço Estimado Calculado | Total         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1) ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BEGE 10 X 4,5                                                                                                                                                                                                       | 3      | 720 Unidades    | R\$ 8,61 (un)  | -          | R\$ 8,61                 | R\$ 6.199,20  |
| 2) ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, MEDINDO 10CM X 4,5M, BRANCO                                                                                                                                                                                        | 3      | 7.200 Unidades  | R\$ 7,85 (un)  | -          | R\$ 7,85                 | R\$ 56.520,00 |
| 3) FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE 12,5 MMX10M, BRANCO                                                                                                                                                                                               | 3      | 180 Unidades    | R\$ 6,16 (un)  | -          | R\$ 6,16                 | R\$ 1.108,80  |
| 4) FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE 25MMX10M, MICROPOROSO, NA COR BRANCA                                                                                                                                                                              | 3      | 10.800 Unidades | R\$ 3,35 (un)  | -          | R\$ 3,35                 | R\$ 36.180,00 |
| 5) FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE 50MMX10M, MICROPOROSO, NA COR BRANCA                                                                                                                                                                              | 3      | 18.000 Unidades | R\$ 4,43 (un)  | -          | R\$ 4,43                 | R\$ 79.740,00 |
| 6) FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE 100MMX10M ,MICROPOROSO, NA COR BRANCA                                                                                                                                                                             | 3      | 720 Unidades    | R\$ 9,68 (un)  | -          | R\$ 9,68                 | R\$ 6.969,60  |
| 7) FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE 12,5MMX10M- MICROPOROSO, NA COR BEGE                                                                                                                                                                              | 3      | 180 Unidades    | R\$ 1,84 (un)  | -          | R\$ 1,84                 | R\$ 331,20    |
| 8) FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE 25MMX10M, , MICROPOROSO, NA COR BEGE                                                                                                                                                                              | 3      | 90 Unidades     | R\$ 2,32 (un)  | -          | R\$ 2,32                 | R\$ 208,80    |
| 9) FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE 50MMX10M, MICROPOROSO, NA COR BEGE,                                                                                                                                                                               | 3      | 72 Unidades     | R\$ 4,55 (un)  | -          | R\$ 4,55                 | R\$ 327,60    |
| 10) FITA BEGE ADESIVA CIRÚRGICA DE 100MMX10M, MICROPOROSO, NA COR BEGE                                                                                                                                                                         | 3      | 110 Unidades    | R\$ 9,45 (un)  | -          | R\$ 9,45                 | R\$ 1.039,50  |
| 11) FITA ADESIVA CREPE, BRANCA, DE USO MÉDICO HOSPITALAR. CONFECCIONADA EM DORSO DE PAPEL CREPADO COM BOA ADESIVIDADE, MEDINDO 19 MM X 50 M. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO ÍNTEGRO, CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, VALIDADE E Nº LOTE. | 3      | 4.300 Unidades  | R\$ 3,63 (un)  | -          | R\$ 3,63                 | R\$ 15.609,00 |
| 12) CURATIVO FILME TRANSPARENTE, PASSÍVEL DE OBSERVAÇÃO DO SÍTIO DE INSERÇÃO DO ACESSO, 10X12CM                                                                                                                                                | 3      | 5.400 Unidades  | R\$ 3,06 (un)  | -          | R\$ 3,06                 | R\$ 16.524,00 |



|                                                                                                                                                                                                  |   |                    |                   |   |                |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------------|-------------------|---|----------------|---------------|
| 13) CURATIVO FILME TRANSPARENTE, PASSÍVEL DE OBSERVAÇÃO DO SÍTIO DE INSERÇÃO DO ACESSO 5X 7CM                                                                                                    | 3 | 10.800<br>Unidades | R\$ 1,08 (un)     | - | R\$ 1,08       | R\$ 11.664,00 |
| 14) BOTA DE UNNA                                                                                                                                                                                 | 3 | 360 Unidades       | R\$ 19,63<br>(un) | - | R\$ 19,63      | R\$ 7.066,80  |
| 15) CURATIVO DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE ESTÉRIL, COM ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA IÔNICA.TAMANHO: 10X10CM                                                                               | 3 | 360 Unidades       | R\$ 17,83<br>(un) | - | R\$ 17,83      | R\$ 6.418,80  |
| 16) COMPRESSA NÃO ADERENTE COM PETROLATUM - CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO TELA QUE PERMITE A DRENAGEM DE EXSUDATO. IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PARAFINA BRANCA (PETROLATUM). TAMANHO DE 7,6 X 7,6CM | 3 | 900 Unidades       | R\$ 4,53 (un)     | - | R\$ 4,53       | R\$ 4.077,00  |
| 17) MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95. RESPIRADOR SEMIFACIAL DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL                                                                                                                         | 3 | 10.000<br>Unidades | R\$ 1,00 (un)     | - | R\$ 1,00       | R\$ 10.000,00 |
| Valor Global:                                                                                                                                                                                    |   |                    |                   |   | R\$ 259.984,30 |               |

